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Til Jakob Næsager, medlem af Borgerrepræsentationen 

      

Svar på henvendelse vedr. Amager Fælled Kvarteret dateret den 
21. november 2016 

Kære Jakob Næsager 
 
Du har i e-mail af 21. november 2016t bedt om at ”få oplyst, hvor stor 
en del Amager Fælled Kvarter udgør i forhold til det areal, der i 
Ørestadsloven blev besluttet at byudvikle på Amager Fælled?” 
 
Svar 
Den oprindelige Ørestadslov (Lov om Ørestaden m.v., 1992) udlagde 
Ørestad som et aflangt areal på ca. 5,5 km og 600 m bredt. Oprindeligt 
havde Ørestad denne udstrækning i hele bydelens længde. Dvs. at 
arealet syd for det nuværende Ørestad Nord inklusiv Grønjordssøen 
indgik i det areal, der potentielt kunne bebygges.  
 
Den oprindelige afgrænsning af Ørestads byggemuligheder fremgår af 
vedlagte kort (bilag 1), som var bilag til loven i 1992. 
 
Loven fastlagde en gennemsnitlig bebyggelsesprocent som 
muliggjorde en samlet bebyggelsesmulighed på 3,4 mio. m2 etageareal 
i Ørestad.  
 
I forbindelse med udarbejdelse af helhedsplanen i 1994/1995 og efter 
dialog med de grønne organisationer blev byggezonen ved Sundby 
Station (Amager Fælled Kvarteret) indskrænket til et grundareal på 
18,7 hektar så naturområderne kunne blive tilsvarende større (se bilag 
2). Samtidigt blev den samlede bebyggelsesmulighed i Ørestad på 3,4 
mio. m2 etageareal reduceret til 3,1 mio. m2 etageareal. 
 
Der er således fastlagt et rekreativt naturareal ved Grønjordssøen 
indenfor Ørestad på ca. 68 hektar. Byggezonen ved Sundby Station 
udgør derved nu lidt under 22 % af hele den del af den nuværende 
Amager Fælled nord for Vejlands Allé, som var omfattet af 
Ørestadslovgivningen. 
 
Vinderforslaget fra masterplankonkurrencen indskrænker 
bebyggelsen, så også en del byggezonen på 18,7 hektar fortsat vil 
fremstå som naturlig fælled. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Frank Jensen 
 
 

23-11-2016 
 
Sagsnr. 
2016-0227155 
 
Dokumentnr. 
2016-0227155-3 
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Bilag 1 
 

 
Illustration som viser Ørestad før man indskrænkede byggezonen ved 
Sundby Station. Byggezonen ved Sundby Station var dengang i hele 
båndets bredde på 600 m. 
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Bilag 2 
 

 
 
Fredninger og rekreative arealer omkring byudviklingsområdet ved 
Sundby Station (Amager Fælled Kvarteret) nord for Vejlands Allé og 
vest for Ørestad Boulevard. De fredede arealer nord for Vejlands Allé 
udgør samlet ca. 224 ha. De rekreative arealer i Ørestad udgør ca. 68 
ha. Byggezonen ved Sundby Station (Amager Fælled Kvarter) er 18,7 
ha. Vandkunstens vinderforslag fra masterplankonkurrencen 
indskrænker det areal, som påtænkes bebygget. 
 
 
 
 
 



 






